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Drejtuar: Ministrisé sé Kulturés (Asamblese e Pergjithshme e Aksionereve)
E nderuar Znj. Elva Margariti, Minister i Kulures!

Une, Shkelzen Margjeka,Auditues Ligjor, me nr. License 178 datel5.10.2008,partner
angazhimi i shogerise audituese “ACAMARGIJEKA?” sh.p.k., ne zbatim te misionit te dhene
nga Juaj,ne cilesine e pronarit ( Ortaku i vetem i shoqéris€) te SH.A “ALBAFILM?”,lidhur me
zvogélimin e kapitalit aksionar te shogerise suaj né& pérputhje me vendimin e Keshillit te
Ministrave ne kuader t& zbatimit t& projektit ”Parku i Artit”-Rivitalizim dhe rikulifikimi i
Territorit t& ish-Kinostudios Shqipéria e Re, Tirané né ambientet ¢ Ministrise se Kultures,; si
dhe Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshua,Ligji
nr.9920,date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”i ndryshuar, Ligji 7928,date
27.04.1995 “Per TVSH”i ndryshuar,Ligji 8438,date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”i
ndryshuar, Ligji 9228,date 29.04.2008”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”i ndryshuar
mr ligjiin nr.25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ligji 7850, date
dt.29.07.1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar,ligji 9723, dt.03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” I ndryshuar, si dhe ligjin 10091 dt. 05.03.2009 “Per
Auditimin Ligjor, organizimin e profesionit te Audituesit Ligjor dhe Kontabilistit te Miratuar”
[ ndryshuar.

Angazhimi jong éshté kryer n& pérputhje me Standartet e Profesionit Kontab&l dhe me kérkesat
ligjore t& profesionit té¢ Kontabilistit t& Miratuar dhe audituesit ligjor AL né& Shqip&ri.

Angazhimi &shté ndérmarré dhe realizuar né pérputhje me Standardin Ndérkombétar mbi
Shérbimet (ISRS 4400), publikuar nga Federata Ndérkombétare e Kontabilistéve (IFAC), i cili
zbatohet né kéto raste. Ky standard kérkon q€ né pérmbushjen e angazhimit ne duhet t&
zbatojmé kérkesat etike duke pérfshiré parimet e integritetit, objektivitetit, kompetencés
profesionale dhe kujdesit t& duhur. Pér kété arsye kam zbatuar Kodin e Etikés si dhe
legjislacionin shqiptar n& fuqi. paraqes raportin sa me poshte vijon

Opinioni

Ne kemi evidentuar té gjithé proceduren e zvogélimit duke paraqitur raportin tone ne vijim si
me poshté pér zvogélimin e kapitalit aksionar(Kapitalit te regjistruar) t€ Shoqérisé tregtare
“ALBAFILM” SH.A i cili éshté né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.Gjithashtu kemi
verifikuar pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2021 si dhe pasqyrén e
ndryshimeve né kapital q& mbyllet me kété daté, ku paraqitet gjendja e aktiveve dhe kapitalit.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t&é Ngarkuar me Qeverisjen e shoqérisé
Albafilm sha.

Drejtimi  éshté  pergjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe deklarimeve gjaté
procesit te zvogelimit te kapitalit aksionar te shogerise.

Drejtimit &shté pérgjegjés pér t& realizuar gjithe proceduren e zvogélimit te kapitalit né&
pérputhje me legjislacioni ne fuqi si dhe depozitimin ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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Pérgjegjésité e Audituesit

Pérgjegjésia e audituesit &shté t& paraqese opininin ¢ tij mbi gjendjen e kapitaleve te shogerise
dhe te hartoje raportin e zvogelimit te kapitalit aksionar ne perputhje me vendimin e
Asamblese se Pergjithshme te Shogerise.

Nj& pérshkrim mg i detajuar i pérgjegjésive t& audituesit gjendet né fagen e internetit té&
Institutit te Eksperteve Kontabél t& Autorizuar n& web: www.ieka.al.

Ky pérshkrim p&rbén pjesé t& raportit toné t& auditimit.

Té dhéna té pérgjithshme mbi shoqériné dhe veprimtariné e saj.
Identiteti i shoqerise.

Shogeria “ALBAFILM.”SH.A, eshte e regjistruar si prané Qendres Kombetare t& Regjistrimit
me NUIS K81507013) me date 07.03.2008 me adrese:Rruga Aleksander Moisiu, nr 76,
Tirané.

Ortaku i vetem i shoqérisé &shté Ministria e Kulturés, Késhilli Mbikqyrés dhe administrator i
shogerise eshte znj.Aurora Polo.

Vendndodhja dhe Objekti i veprimtarise.

Shogeria “Albafilm SHA, ka selin : Rruga Aleksander Moisiu, nr 76, Tirané.

, me objekt veprimtarie:

a) Servis i Filmit Artistik, Dokumentar dhe te Animuar shqiptar, sherbim i prodhimit te
filmave dhe i filmave te animuar; b) Menaxhim hubesh kulturore; ¢) Menaxhim i rezidencave
per artistet ne Parkun e Artit; d) Promovim dhe menaxhim i te gjitha shfagjeve apo aktiviteteve
me karakter kulturor; e) Promovim, menaxhim dhe organizim ijaveve kulturore
nderkombetare. f) Ofrimin e sherbimeve te ndryshme ne fushen e artit, kultures dhe argetimit,
g)Veprimtari ne fushen e projekteve mbeshtetese dhe bashkepunimit te artisteve, shogerive dhe
organizmave te tjera te vendit dhe/ ose te huaja te lidhura drejtperdrejt ose terthorazi me
sektoret ¢ artit, kultures, kinematografise, teatrit, 2 etj. h) Kryerjen ne pergjithesi te te gjitha
aktiviteteve industriale, tregtare, financiare, civile ge mund te lidhen direkt ose indirekt me
objektin e shoqerise ose me objekt te ngjashem apo te perafert. i)Hartimin e projekteve te
fizibilitetit te investimeve ne art dhe kulture si dhe te menaxhoje projekte ne keto industri.
J)Realizimin e investimeve per prodhimin, perpunimin, shperndarjen, promovimin, ruajtjen dhe
tregtimin e produkteve artistike dhe kulturore. k)Ushtrimin e veprimtarise se ndermjetesimit
apo te lidhjes se kontratave ndermjet shogerive, producenteve, distributoreve, artisteve dhe
operatoreve te tjere ne fushen e artit dhe kultures, 1) Veprimtari ne fushen e marketingut,
festivaleve dhe eventeve te prodhimeve artistike, kinematografike, kulturore dhe shperndarja e
prodhimeve dhe sherbimeve te siguruara prej saj ndaj te treteve. Nxitja e shitjes se produkteve
kulturore shqiptare, organizimi i panaireve, ekspozitave dhe promovimi i tyre. m)Dhenia e
hapesirave dhe ambienteve personave fizike dhe juridike qe tregtojne prodhime dhe ofrojne
sherbime te ndryshme ne fushen e artit, kultures, argetimit dhe zhvillimit. n) Marrja me gira e
hapesirave dhe ambienteve me qellim ofrimin e sherbimeve ne fushat e artit, kultures,
kinematografise, muzikes, letersise, etj. o) Pjesemarrja ne shoqeri ekzistuese ose qe do te
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krijohen ne te ardhmen, me qgellim krijimin e subjekteve ligjore, me gellime te njejta apo te
ngjashme. p) Shoqeria mund te kryeje aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese dhe cdo
aktivitet tjeter te nevojshem ose te dobishem per qgellimin e shoqerise, q) Shogeria ka te drejte
te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne
fugi. 4.2 Shogeria, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, do te kryeje cdo veprimtari tjeter qe
lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e parashikuar ne piken 4.1. 4.3 Kjo perfshin
gjithashtu zgjerimin e aktivitetit, hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shogerive te tjera brenda
dhe jashte vendit. 4.4 Per sa me siper si dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugqi,
Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazi, apo qe ndervaret
ose lidhet me aktivitetet e renditura me siper. Per arritjen e qellimit dhe objektivave te
mesiperm, Shoqeria mund te kryeje por pa u kufizuar vetem tek to, cdo veprimtari dhe sherbim
tjeter si veprimtari tregtare, fmanciare, marketingu, giradhenie, apo ekimi qe mund te
konsiderohen te dohishme apo te nevojshme per realizimin e ohjektit te aktivitetit te hipotekimi
ge mund te konsiderohen te dohishme apo te nevojshme per realizimin e ohjektit te aktivitetit
te sqerise si dhe per permiresimin e rezultatit financiar.

Kapitali aksionar:
Kapitali aksionar i shoqerise me 31.12.2021 &shtg 895.701.000 leke.

Llogarité e shoqérisé.

Shoqeria zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar, ligji nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat Financiare”i ndryshuar me ligjin 25/2018, Ligji nr.7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil
I Republikés s& Shqip€risé”i ndryshuar si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu
zbatuar.

Llogarite vjetore te shoqerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —Dhjetor te cdo viti
ushtrimor,sic € kerkon ligji “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Bilanci i mbylljes se vitit 2021, pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar per
ushtrimin € mbyllur.

Zvogélimi i kapitalit:

Ng pérputhje me ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i
ndryshuar si dhe legjislacionin ne fuqi, ortaku i vetem i shoqérisé “ALBAFILM?” sh.a., ka
vendosur t&€ b&j€ zvogélimin e kapitalit te shogerisé n& pérputhje me vendimin ¢ Keshillit te
Ministrave ne kuader t& zbatimit t& projektit “Parku i Artit”-Rivitalizim dhe rikulifikimi i
Territorit t& sih-Kinostudios Shqipéria e Re, Tirané né ambientet e Ministrise se Kultures.

NE vijim paraqesim gjendjen e shoqérise paraqitur ne pasqyrat financiare te saj per vitin 2021.
Me 31.12.2021 shoqeria “ALBAFILM”SH.A., ka aktive afatshkurtra ne vlere 41,056,726
leke, te cilat perbehen nga:

1. Aktivet Monetare me 31.12.2021 jane ne vlere 41,056,726 leke.
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2. Investime me date 31.12.2021 jane zero leke.

Te drejta te arketueshme me dt.31.12.2021 jane 34,712,263 leke.

4. Inventaret me dt.31.12.2021 jane ne vlere 576,470,252 leke nga te cilat Lende e pare
dhe materiale te konsumueshme jane ne vleré 1,885,798 leke, ndérsa mallrat jane né
vleré 574,584,454 |eks.

5. Shpenzimet e shtyra zero leke.

6. Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara zero leke.

LI

Me 31.12.2021 shogeria “ALBAFILM”SH.A., ka aktive afatgjata ne vlere 398,387,819 leke,
te cilat perbehen nga:

7. Aktivet financiare 12,742,000 leke.

8. Aktive materiale ne vlere 385,603,565 leke, te clat perbehen nga toka dhe ndertesa ne
vlere 383,668,137 leke,impiante dhe makineri ne vlere 1,245,316 leke,te tjera instalime
dhe pajisje ne vlere 690,112 leke.

9. Aktivet biologjike jang zero leké.

10. Aktive jo-materiale jang 42,254 leké.

Totali i aktiveve me 31.12.2021 éshté 1,050,627,060(Njé miliard e pesédhjeté milion e
gjashtéqind e njézet e shtaté mijé e gjashtédhjeté) leke.

Me 31.12.2021 detyrime afatshkurtra jane ne vlere 8,309,057 leke, te cilat perbehen nga:

13.1 Titujt e huamarrjes jane zero leke.

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise jane zero Ieke.

13.3 Arketimet né avance jane zero leke.

13.4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit jane 4,157,701 leke.

13.5 Deftesa te pagueshme jane zero leke.

13.6 Te pagueshme ndaj njesise ekonomike brenda grupit jane zero leke.

13.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Jane zero lek.

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore/shendetesore
jane 1,611,995 leke.

13.9 Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore jane ne vlere 2,539,361
leke.

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara jane ne vlere zero leke.

15 Te ardhura te shtyra jane ne vleren 27,025,055 leke.

16 Provizionet jane zero leke.

Detyrimet afatgjata me date 31.12.2021 jane ne vleren 0 leke.
Te tjera te pagueshme jane ne vleren 0 leke
18. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara jane ne zero leke.
19. Te ardhura te shtyra jane zero leke.
20. Provizione jane zero leke.
21. Detyrime tatimore te shtyra jane zero leke.

Adresa:Rr.Tre Vellezerit Kondi, Vilat Amerikane, ndeflesa 736, Tirane : Cel:+355 69 20 70 654,
www.acamargjeka.com, www.acamargjeka.alf e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com




.

) |
SHOQERIA AUDITUESE o “ACA MARGJEKA” SH.P.

Audit, Consulting & o Accounting Company

ALBAFILM SHA
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shen. 2021 2020 Ndryshimi
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 41,056,726 44,863,756 -3,807,030
I Banka 1.1 41,056,079 44,855,779 -3,799,700
2 Arka 1.2 647 1,977 -7,330
> lInvestime 2 0 0 0
1 Né ity pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0 0
2 Aksionet e veta 2.2 0 0 0
3 Teyera Financiare 2.3 0 0 0
P TéEdrejta t¢ arkétueshme 3 34,712,263 34,362,826 349,437
1 Nga aktiviieri i shfiytézimit 3.1 7,687,208 7,607,423 79,785
2 Nganjésité ekonomike brenda grupit 3.2 470,120 470,120 0
3 Nga njésiié ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0 0
4 Téera 3.4 0 -269,652 269,652
Té yera Deyrime te lena nha KLSH 3.5 26,554,935 26,554,935 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6 0 0 0
> Inventarit 4 576,470,252 576,284,181 186,071
i Léndé e paré dhe materiale té konsumureshme 4.1 1,885,798 1,692,789 193,009
2 Prodhime né proces dhe gjysénprodukite 4.2 0 0 0
3 Produkte ¢ gatshme 4.3 0 0 0
4 Mallra 4.4 574,584,454 574,591,392 -6,938
S Akiive Biologfike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0 0
6 AACGJIN 16 mbajtura pér shitje 4.6 0 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0 0
»  Shpenzime té shtyra 5 0 0 0
> T&arkEueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 652,239,241 655,510,763 -3,271,522
Aktivet Alatgjata 0
> Aktive linanciare 7 12,742,000 0 12,742,000
| Tiny pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 0 0
2 Ting 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0 0
3 Tiny pronésie né njésité ekonontike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0 0
4 7/.ny..'e /wgcl/wmes né njésité ekonomike ku ka interesa 74 0 0 0
pjesémarrése
5 Ting 1€ tjeré 18 mbajiur si aktive afatgjata 7.5 0 0 0
6 Tituj té tjeré 1¢ huadhénies 7.6 12,742,000 0 12,742,000
> Aktivet materiale 8 385,603,565 386,773,964 -1,170,399
| Toka dhe ndértesa 8.1 383,668,137 384,289,642 -621,505
2 Impiante dhe makineri 82 1,245,316 1,616,914 -371,598
3 Téyera Instalime dhe pajisje 8.3 690,112 867,408 -177.,296
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 8.4 0 0 0
»  Ativet biologjike 9 0 0 0
> Aktive jo materiale: 10 42,254 49,711 -7,457
qu1cles10!1e,palcn:a,[lc;enca,marka tregtare,té dreita dhe aktive té 101 42254 49711 7457
ngjeshme
2 EmriiMiré 10.2 0 0 0
3 Parapagime pér AAIM 10.3 0 0 0
»  Aktive tatimore té shtyra 11 0 0 0
> Kapitalii nénshkruar i papaguar 12 0 0 0
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 398,387,819 386,823,675 11,564,144
AKTIVE TOTALE 1,050,627,060  1,042,334,438 8,292,622
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Nr ~ DETYRIMET DHE KAPITALI 2021 2020 Ndryshimi
»  Detyrime afatshkurtra: 13 8,309,057 6,970,573 1,338,484
T Titujt e hamarrjes 13.1 0 0 0
2 Detyrine ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0 0
3 Arkétinme né avancé pér porosi 13.3 0 0 0
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shivytézimit 13.4 4,157,701 4,157,701 0
5 Défiesa ¢ pagueshme 13.5 0 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0 0
7 7 ¢ /)flglle.s‘/“lme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 137 0 0 0
piesémarrése
8 Té p({gueshm? ndaj punonjésve dhe sigurimeve 73.8 1,611,995 273,511 1,338,484
shogérore/shéndetsore
9 T¢ pagueshme pér detyrimet (% per MFE) 13.9 2,539,361 2,539,361 0
10 Te tjera te pagueshme 13.10 0 0 0
P> T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0 0
P Téardhura té shtyra 15 27,025,055 27,025,055 0
>  Provizione 16 0 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 35,334,112 33,995,628 1,338,484
> Detyrime afatgjata: 17 0 0 0
I Titjt e huamarrjes 17.1 0 0 0
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé 17.2 0 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0 0
4 Té pagueshine pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0 0
5 Déflesa té pagueshme 17.5 0 0 0
6 T¢ pagueshie ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0 0
1¢ naoneshme ; oef 3 ihe b ka § .
7 /? pageshine ndaj njésive ekonomike ku ka interesa /77 0 0 0
piesémarrése
8 Téjera detvrime 17.8 0 0 0
»  T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18.0 0 0 0
> T¢ardhura (& shtyra 19.0 0 0 0
»  Provizione: 20 0 0 0
I Provizione pér pensionet 20.1 0 0 0
2 Provizione (¢ tjera 202 0 0 0
»  Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0 0
0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 0
DETYRIMET TOTALE 35,334,112 33,995,628 1,338,484
»  Kapitali dhe Rezervat 22 0.00
»  Kapitalii Nénshkruar 23 895,701,000 895,701,000 (]
»  Primiilidhur me kapitalin 24 0 0 0
> Rezerva riviergsimi 25 0 0 0
> Rezerva té tjera 26 112,035,898 106,618,689 5,417,209
1 Rezerva ligjore 26 5,891,971 5,591,015 300,956
2 Rezerva statutore 26 0 0 0
3 Rezerva lé tjera 26 106,143,927 101,027,674 5,116,253
P Fitimi i pashpiérndarg 27 0 0 0
» _Fitim / llumbja ¢ Vitit 28 7,556,050 6,019,121 1,536,929
Totali i Kapitalit 1,015,292,948 1,008,338,810 6,954,138
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,050,627,060 1,042,334,438 8,292,622
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SHOQERIA AUDITUESE  ageuss - “ACA MARGJEKA” SH.P.

Audit, Consulting &n 2 Accounting Comparny

Kapitali dhe rezervat me dt.31.12.2021 jan& né vleré 1,015,292,948 leke.

Kapitali aksionar me dt.31.12.2021 &shté 895,701,000 leke.

Asamblese se Pérgjithshme té Aksionareve té shoqérisé “ALBAFILM?” sha, ka vendosur
lidhur me zvogélimin e kapitalit aksionar t& shoqérisé né& pérputhje me vendimin e Késhillit
t€ Ministrave n& kuader t€ zbatimit t& projektit ”Parku i Artit’-Rivitalizim dhe rikulifikimi i
Territorit t€ ish-Kinostudios Shqipéria e Re, Tirané né ambientet e Ministrise se Kultures,
pér objektet g€ jané prishur pér krijiin e hapesirave te nevojshme sipas tabelave te

méposhtme:
Tabela nr.1

Gjendja e objekteve ndertimore (Llogarise 2121) me 31.12. 2021 qé jané

shembur né pérputhje me VKM dhe vendimin e Ministrit pér PARKUN E ARTIT
T || - o

Kodi ?nrzortIZIml Perdoruesi
:;I;isst 31.12.2021 Vlera e mor:ll:ntin
. - . s (Norma e L
rit te Emertimi Njesia Cmimi Vlera amortizimit mbetur me ¢ prishjes
[ il\lbaﬁ 5 % mbi 31.12.2021 (Zvogelimit
m 3 vleren e te
0 . .
sha | _ _r/“} mbetur kapitalit)
NO18 Bufeja | Cope 1 . .
_ B | | 160,178 | 160,178 133,387 26,791 | Al Dedolli
N023 Kapanoni i Cope 1 )
|| veturave . 4,207,993 4,207,993 | 2,962,521 | 1,245,472 | Albafilm
NO25 | Kapanoni i | Cope | 1
rekuizites se _ a Albafilm
makinave 8,545,946 8,545,946 2,828,417 5,717,529
NO26 Kapanoni i Cope 1
rekuizites se - Albafilm
veturave 3,887,915 3,887,915 1,604,392 2,283,523
NO30 Muri rrethues Cope 1
k truksi
T 5,331,980 5,331,980 | 4,527,112 804,868 | Albafilm
NO31 Porta kryesore( Cope | 1
jasht i
¢ Jashtme) 280,000 140,000 122,285 17,715 | Albafilm
NO33 | Muri rrethues, | Cope | 1 |
magazine- Albafilm
Kostumeri 792,733 792,733 673,069 119,664
N0O34 Muri rrethues Cope 1 |
me kangjeila | |
dhe me dy ‘
porta hekur
(kufizon .
Radionacionali | 5,658,990 5,658,990 | 4,804,760 854,230 | Albafilm
n dhe TV Scan ‘
me Albafilmin)
| NO35 | Gabine per Cope | 1 Albar
vendrojen 145,000 145,000 122,024 22,976 im
NO6 Porta hyrese e Cope 1 Albafil
Parkut I | 117,597 117,597 12,217 | 105,380 | Albafilm
i Shuma | ] , 28,988,332 | 17,790,184 | 11,198,148 |
SRR ;lf ______ R — —]
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Tabela nr.2

“ACA MARGJEKA” SH.P.

Accounting Company

022-31.08.2022

e 2121) per periudhen 01.01.2

|
Amortizimi
[ me
= 31.12.2021 Vlerae Amortizimi o Vlerae Arsyejae
. Lo o = L . Norma e o Amortizimi :
Emertimi Njesia H ‘ Cmimi Viera amortizimit mbetur me per vitin ropresiv nbetur me daljes nga
@ Horizim 31.12.2021 2022 prog 31.08.2022 inventari
S % mbi
vierene
mbetur
Bufeja Cope [ - 1 tekti
! ’ 160078 160,178 133,387 26,791 770 134,157 26,021 ,.Pafliﬁjflg i
Kapanoni | Cope 1 B iekti
Velf, rave v 4,207,993 4,207,993 2,962,521 1,245,472 41,516 3,004037 | 1203956 |, Pafi?f‘:‘mt,,
| Kapanoni Cope 1 o
rekuizites se 8545946 | 8,545,946 | 2828417 5.717,529 | 190,584 3,019,001 | 5526945 | Projekti
makinave Parku i Artit
Kapanon: | Cope - o
| rekuizites se 3,887,915 3,887,915 1,604,392 2,283,523 76,117 1,680,500 | 2,207,406 | . Croiekti
veturave Parku i Artit
Muri rrethues Cope 1 o
konstruksion 5331980 | 5331980 | 4,527,112 804,868 | 26,829 4,553,941 778,039 o Projekti
tulle | Parku i Artit
| Porta kryesore( | Cope 1 o
¢ jashtme) 280,000 140,000 122,285 17,715 591 122,876 17,125 "Pa[r,liﬁjfﬁ:-tit"
Muri rrethues, | Cope | o
magazine- 9,7 792,733 673,069 119664 | 3,989 677058 | 115675 |, Droekt
kostumeri | Parku i Artit
Muri rrethues Cope |
me kangjella
dhe me dy porta
hekur (kufizon ‘
Radionacionalin Proiekti
dhe TV Scan 5.658,990 | 5,658,990 4,804,760 854,239 28,474 4,833,234 825,756 "Parkuji Arit
me Albafilmin) ‘
" Gabine per Cope | ., o Projekti
vendrojen 145000 145,000 122,024 22,976 766 122,790 22,210 "Parkt i Astit"
" Porta hyrese e Cope 1 - Projekti
Parkut 117,597 | 117,597 J 12,217 105,380 3,513 15,730 101,867 “parke | Asti
Shuma | | 28,988,332 | 17,790,184 | 11,198,148 | 373,149 18,163,332 | 10,825,000

Nga verifikimi i bere rezulton se kapitali aksionar i shogerise me date 31.12.2021 ka qéné
895,701,000 leké, kjo pasqyruar ne pasqyrat financiare si dhe ne ekstraktin e Qendres
Kombetare t& Biznesit, né t& cilén jané pasqyruar dhe zvogélimet e kaptalit ndér vite ng
pérputhje me vendimet e Asamblese s¢ Pérgjithshme t& Aksionereve t& shoqérisé.

Kapitali aksionar i shoqérisé ”Albafilm”sh.a. Ao t&€ zvogélohet né pérputhje me urdherin e
Ministres sé€ Kultures dhe vendimin e Késhfitlit t¢ Ministrave né kuader t& zbatimit t&
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projektit ”Parku i Artit”-Rivitalizim dhe rikulifikimi i Territorit t& sih-Kinostudios Shqipéria
e Re, cituar dhe mé lart pér vlerén e objekteve ndertimore t& shembura (t€ evidentuara mé
lart n€ tabelat nr.| dhe nr.2) t€ cilat higen nga bilanci i shoqérisé.

Né pérputhje me ligjin nr.107 daté 31.07.2014”Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar, Vendimin e Ké&shilit t¢ Ministratve nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores se zhvilimit te territorit” i ndryshuar si dhe Vendimin e Keshillit te Ministrave
nr.519, date 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i
ndryshuar me propozim te Ministrisé sé€ Kulturés, Késhilli Kombétari Territorit ka vendosur
miratimin e lejes s& ndertimit pér objektin “Rivitalizimi dhe rikulifikimi i territorit t& ish-
Kinostudios ”Shqipéria e Re”, Parku i Artit , Bashkia Tirané me zhvillues Ministria e
Kulturés.Bashkéngjitur ka dhe harten e planvendosjes se strukturave te cilat i bashkengjitn
vendimit.

» Me vendimin e Asamblese se Pergjithshéme te Aksionareve té shoqérisé, nr.547,
daté 18.08.2022, znj.Elva Margariti Ministre e Kulturés éshté vendosur
zvogélimi i kapitalit té shoqérisé ”Albafilm”sh.a. pér objektet qé preken nga
projekti ”Parku i Artit”, paragitur mé lart né ményré té detajuar.

Arsyeja e Ndryshimit:

Zvogglimi i kapitalit aksionar t& shoqérisé ”Albafilm”sha. né vleren 10,825,000 lek& ,behet
sipas vendimit te Asamblese se Pergjithshéme te Aksionareve t& shoqérisé pér hegjen nga
bilancet e shoqerisc & objekteve q& jan& prishur né pérputhje me projektin ”Parku i Artit”,
me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave dhe urdherit te Ministrit te Kultures, paraqitur mé lart
né vleren 10,825,000 leke.

Kushtet e ndryshimit :

Per ndryshimin e kapitalit aksionar te Sh.pk. ”Albafilm”sha. Tiran& ,merren parasysh:
Pasqyrat Financiare( Bilanci) t& shoqérisé, dt.31.12.2021.

Pasqyrat Financiare (Bilanci reformuar) t€ shoqéris€, dt.31.12.2021.

Inventaret fizike e kontabel te aktiveve te shqerise me 31.12.2021.

Detyrimet e shogerise ndaj te treteve .

Modalitetet e ndryshimit :
Veprimet e ndryshimit do t& kryhen sipas ketyre modaliteteve:
1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin ge ka tani ”Albafilm”sha.
2.Kapitali aksionar i shoqerise do t& zvogélohen pér: Vlerén e objekteve te prishuara, duke
liruar ambientet per projektin ,,Parkun e Artit* né vleren 10,825,000 leké.
(sipas vendimit Asamblese se Pergjithshéme te Aksionareve té shoqérisé).
3.Do t& bgjé korrigjimin e Statutit pér pjeset q€ lidhen me ndryshimin e kapitalit ,si dhe do
t& kerkoje prane QKB, Tirane pér depozitimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar.
4 Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci i shoqéris¢ ”Albafilm”sh.a. do t& ndryshojé né
z€rin aktive , ndertesa dhe zérin kapitali i nenshkruar.
Kapitali aksionar i shoqerise ”Albafilm”sh.a.;

Kapitali aksionar i Shogérisé€ ishte .......cccoveveevieicenieeieiee e, 895,701,000 lekeé.

Kapitali aksionar i shoqérisé€ do t€ zvogélohet me ........cccoccvvrvvennnnne. 10,825,000 leke.

Kapitali aksionar i shoqérise b&het .........ccovvvvee oo, 884,876,000 leké.
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Vlera e kapitalit té shlyer té shogérise ishte 902,320,000 leké béhet 884,876,000 leké.
Sqarim: Kapitali i shlyer(Capital Paid Value) €shté i barabarté me vlerén e kapitalit aksionar,
kjo vleré nuk éshté zvogéluar né vitin 2020 pér vlerén e humbjes prej 6,619,000 leke,
megjithese duhej zvogeluar dhe kapitali i shlyer n€ pérputhje me vendimin nr.86,
dt.22.07.2020 té Asamblese se Aksionereve te Shogéris€ g€ ishte Ministria e Financave dhe
Ekonomise, me Minister zj.Anila Denaj, ashtu si¢ &hté zvogéluar kapitali aksionar.
Kontabilizimi nga ana e shogérisé Albafilm sha pas miratimit té zvogélimit té kapitalit.

Kapitali aksionar llog.101 Gjendja e objekteve ndertimore llog.2121

Debi Kredi Debi Kredi
31.12.2021 895,701,000 T.K. 12,529,416 31.12.2021
31.08.2022 10,825,000 LD 10,825,000 31.08.2022
31.08.2022 284,876,000 TXK. 1,704,416 31.08.2022

Si pérfundime themi se :
» Kapitali aksionar i shoqérisé ishte 895,701,000 leké béhet 884,876,000 leké.
» Numri i aksioneve ishte 895,701 béhet 884,876
» Kapitali i shlyer (Capital Paid Value) ishte 902,320,000 béhet 884,876,000 leké.

Kapitali aksionar i shogérisé pas zvogélimit do t€ jeté 884,876,000 leké (Tetéqind e
tetédhjeté e katér milion e tetéqind e shtat€dhjeté e gjasht€ mijé) leké,i cili i perket
Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionereve té shoqérisé, i ndaré 884,876 aksione me
vleré nominale 1,000 leké

Kapitali i pérket Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionereve (Ministrisé sé¢ Kulturés) té
shoqérisé ”Albafilm”sha:

Pjesé e raportit éshté pasqyra e lévizjes se Akiveve dhe pasiveve, té cilat rekordojné me
bilancin e shoqérisé me date 31.12.202, pérfshiré né raport.

Pra sic shihet nga bilanci dhe Hogarit e shogérisé zvogélimi i kapitalit ésht€ e bazuar né
Ligj dhe mbeshtetet edhe nga aktivet, pasivet dhe kapitali i shoqgéris€ né pé€rputhje me SKK.

Mendoj se zvogélimi i kapitalit éshté e rregullt duke paré vértetsiné dhe singeritetin e
llogarive té paragitura né raport, gjithashtu une nuk kam ndonje vérejtje lidhur me
paraqitien e ndikimit té misionit mbi situaten e pronareve, ¢ cmuar né raport me
kapitalin, ndaj zvogélimi i kapitalit éshté né pérputhje dhe zbatim té legjislacionit né fugqi.

SHOQERIA AUDITUESE “ACA MARGJEKA” SH.P.K
(Audit, Consulting & Accounting Company)

Partngr Angazhimi
Shkelzen IARGJIEKA, Auditues Ligjor

Tirané, me 14.11.2022
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